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پرونده حاج احمد متوسلیان 
همچنان باز است

»شــهید« خطاب کردن حاج احمد متوسلیان 
ازســوی فرمانده کل سپاه پاســداران در دیدار 
نوروزی با خانواده این فرمانده جاویدالاثر سپاه ، 
واکنش های گســترده ای را به دنبال داشــت و 
برخی این موضوع را »اعلام رسمی شهادت حاج 
احمد متوسلیان« دانستند، اما دیروز سخنگوی 
سپاه پاســداران تأکید کرد تغییری در وضعیت 
وی و همراهانش ایجاد نشده اســت. به گزارش 
همشهری، ســردار رمضان شــریف در واکنش 
بــه گمانه زنی ها پیرامون »اعلام خبر شــهادت 
حاج احمد متوسلیان«، در گفت وگو با سپاه نیوز، 
اعلام کرد: برای تنویر افکارعمومی اعلام می شود 
در وضعیت جاویدالاثر حاج احمد متوســلیان و 
سرنوشت قطعی ایشان تاکنون تغییری حاصل 
نشده است و پرونده وی و همراهان )کاظم اخوان، 
تقی رستگارمقدم و سیدمحسن موسوی(، که در 
۱۴تیرماه ســال ۱۳۶۱ در منطقه »باره« لبنان 
ازسوی نیروهای »فالانژ« ربوده شده اند، همچنان 
مفتوح و توسط مراجع سیاسی و حقوقی کشور 
درحال پیگیری است. شریف  تصریح کرد: عنوان 
»جاویدالاثر« یا »شهید جاویدالاثر« یک اصطلاح 
عرفی بوده و بــرای تکریم و تجلیل شــماری از 
فرماندهان و رزمندگان اســلام در دفاع مقدس 
و جبهه مقاومت اســلامی به کار مــی رود که از 
سرنوشــت قطعی آنها )شــهادت یا زنده بودن( 

اطلاعات موثقی در دست نیست.

سیاست خارجی

 خبر

 در جمهوری آذربایجان 
چه می گذرد؟

در پی تداوم اقدام های خارج از نزاکت و توهین آمیز توسط برخی 
رسانه های جمهوری  آذربایجان، سفارت ایران در باکو با ارسال 
یادداشت اعتراض شدیداللحنی به وزارت امورخارجه این کشور، 
ضمن درخواست توقف این روند و جبران آن، نسبت به عواقب 
منفی و خسارت بار تداوم این بداخلاقی رسانه ای بر مناسبات آتی 
2کشور هشدار داد. سفیر اسبق ایران در جمهوری آذربایجان در 
گفت وگو با همشهری آنلاین با اشاره به آشفتگی های دیپلماتیک 
باکو، گفت: اینکه در جمهوری آذربایجان چه می گذرد و برخی 
از مواضع غیرمتعارف مقام های رسمی این کشور، نشان دهنده 
نوعی آشفتگی و ضعف جدی در دستگاه دیپلماسی جمهوری 
آذربایجان و در میان دیپلمات های ارشد این کشور است. حتی  
وقتی سخنگوی وزارت امورخارجه یک کشور بدون مستندات، 
کشور دوست خود را متهم می کند به اینکه در حمله به یکی از 
نمایندگان مجلس جمهوری آذربایجان دخالت داشته است، نیز 
نشان دهنده آشفتگی در سیاست خارجی جمهوری آذربایجان 
است. محسن پاک آیین درباره اتهام های جمهوری آذربایجان به 
ایران گفت: یک مقام رسمی باید براساس تحقیقات و مستندات 
صحبت کند؛ چراکه در قبال سخنانش مسئولیت دارد. او فردی 
غیررسمی و غیررسانه ای نیست که محدودیتی نداشته باشد، 

محدودیت دیپلماتیک دارد و باید دقیق صحبت کند.
وی افزود:  فاضل مصطفی، نماینده مجلس جمهوری آذربایجان 
که به او حمله شــد ، درواقع فردی جنجالی اســت که معمولا 
به دلیل اظهارات تندی کــه علیه نهادها، افراد و کشــورهای 
مختلف می کند، معروف است که سخنانش حتی در جمهوری 
آذربایجان هم اهمیتی ندارد. او علیه دولت باکو هم بارها موضع 
گرفته است و مخالفان زیادی در آذربایجان دارد. به احتمال قوی 

همین مخالفان، او را ترور کرده اند و مسئله شخصی بوده است.

نقشه راه سال ۱۴۰۲ 
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های 
مرکــز  کارهــای  مجموعــه  مجلــس: 
پژوهش هــای مجلــس در سال گذشــته، 
بــر موضــوع مهــار تــورم، رشــد تولیــد و 
مردمی ســازی در حوزه هــای مختلــف در 
برنامه هفتم توســعه و منشــور حکمرانی 
مردمی متمرکز بود که این مســیر درسال 
پیــش رو نیز با قــوت هرچه بیشــتر امتداد 

خواهد یافت./ ایسنا

 آیین نامه شرایط احراز تصدی
 سمت شهردار اصلاح شد

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور اصلاحیه آیین نامه 
اجرایی شرایط احراز تصدی سمت شهردار را به وزارت کشور 
ابلاغ کرد که با اصلاح ماده )۳( آن، داشتن »حداقل ۳0 سال 
تمام« برای قبول این مسئولیت حذف شده است. همچنین 
واژه »اعلام« از ابتدای بند )ت( حذف شد و این بند به صورت 
»اعتقاد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی« 
اصلاح شده است. ازسوی دیگر شرایط جدیدی مانند »دارا 
بودن حسن شهرت«، »عدم عضویت در گروه های غیرقانونی 
یا هواداری از آنها«، »متأهــل بودن« و »تأیید گزینش« به 

این آیین نامه اضافه شده است. 

رایزنی های منطقه ای با حضور ایران 
در مسکو

رایزنی های منطقــه ای در چارچوب نشســت چهارجانبه 
معاونان وزرای امورخارجه روســیه، ایران، ترکیه و سوریه 
طی روزهای اخیر در مســکو جریان دارد تــا راهکارهای 
مناســبی به منظــور حل و فصــل روابط آنکارا و دمشــق 
اندیشیده شود. به گزارش همشــهری، درهمین چارچوب 
هم بود که دیروز مشــاور ارشــد وزیــر امورخارجه ایران 
با باگدانف، نماینده ویــژه رئیس جمهور روســیه در امور 
غرب آســیا دیدار کرد. پیش از این علی اصغر خاجی با ایمن 
سوســان، معاون وزیر امورخارجه و رئیس هیأت ســوریه، 
در مســکو نیز دیدار و گفت وگو کرده بــود. دوطرف دراین 
 دیدار بر لــزوم تقویت هماهنگی ها میان دو کشــور تأکید 

کردند.

نقل قول خبر

دیپلماسی

 سفررئیسی به عربستان
احتمالاً  اردیبهشت

تهران و ریاض پس  از توافق اسفندماه سال گذشته در پکن 
به منظور ازســرگیری روابط دوجانبه، درحال برداشــتن 
گام های مؤثری با هدف ارتقای مناسبات فی مابین هستند 
و گفته می شود رئیس جمهور ایران در پاسخ به دعوت طرف 

سعودی، قرار است در آینده نزدیک به ریاض سفر کند.
به گزارش همشهری، در نخستین روزهای سال جدید بود 
که مقام های دولتی ایران اعلام کردند سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشاه عربستان در نامه ای به سیدابراهیم رئیسی، علاوه بر 
استقبال از توافق دوکشور، از وی برای سفر رسمی به ریاض 
دعوت کرده و خواســتار تقویت همکاری های اقتصادی و 
منطقه ای شده است.به دنبال این خبر بود که دیروز معاون 
اول رئیس جمهور نیز در گفت وگو با رسانه ها، از پاسخ مثبت 
رئیسی به این دعوت خبرداد و تأکید کرد ایجاد روابط خوب 
با کشــورهای همجوار از راهبردهای اصلی دولت سیزدهم 
به شــمار می رود که درحال پیگیری اســت.این تحولات 
درحالی است که طی روزهای اخیر وزرای امورخارجه ایران 
و عربستان نیز در گفت وگویی تلفنی، درباره انجام دیداری 
دوجانبــه در روزهای آینده توافق و بر ضرورت گســترش 
مناسبات فی مابین دو کشور تأکید کرده اند.دراین میان اما 
کارشناسان معتقدند ایران و عربستان پس از حدود 7سال 
قطع ارتباط، با سرعت قابل توجهی درحال بازسازی روابط 
دوجانبه هســتند و به دنبال توافق اخیر میان دو کشور در 
پکن، رایزنی ها میان دو طرف به صورت مستمر ادامه داشته 
است. برهمین اســاس هم هســت که برخی گمانه زنی ها 
حکایت از آن دارد که سفر رئیس جمهور ایران به عربستان، 
احتمالا پس از بازگشــایی ســفارتخانه های 2 کشــور، در 

اردیبهشت ماه انجام خواهد شد.

رسالتی برای رهبران کشورهای 
مسلمان

ســید ابراهیــم رئیســی، رئیس جمهــور: 
رهبران کشــورهای اســامی بایــد در ماه 
مبــارک رمضــان، بــا تکیــه بــر تعالیــم 
قرآن کریم و پایبندی به معنویات این ماه 
پرخیر و برکت، وحدت و یکپارچگی امت 
اسامی را محقق کنند. تمام مسلمانان 
باید با گام های مشــترک و تــاش در این 
 مســیر، نام اســام را در جهان بالا ببرند.

/ ایرنا

چراغ ســبز بــرای پرداخت بدهــی بغداد 
به تهران

عضــو  رحیمی جهان آبــادی،  جلیــل   
مجلــس:   امنیت ملــی  کمیســیون 
آمریکایی هــا تــاش کردنــد ۵۰۰میلیون 
دلار بدهی عراق به ایران پرداخت نشود، 
امــا عراقی هــا می دانند بــرای خریــد برق 
و... بایــد حق کشــورمان پرداخت شــود. 
بنابرایــن بــا مقام هــای آمریکایــی بــرای 
بازپرداخت بدهی هایشان رایزنی کردند 
کــه درنهایــت ســبب  نشــان دادن چراغ 

سبز از طرف  کاخ سفید شد./خانه ملت

اقدام سازمان بازرسی  برای تقویت 
تولید 

ذبیح الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشــور: 2هــزار و ۳۰۰مــورد مکاتبــه 
و اقــدام صورت گرفتــه ازســوی ســازمان 
بازرسی کل کشور در رابطه با تحقق شعار 
ســال ۱۴۰۱، منجر به جلوگیری از تعطیلی 
2۳۰واحد تولیدی، پیگیــری رفع معارض 
 از ۱۱واحــد و همچنیــن احیــا و راه انــدازی

 ۴۷ واحد تولیدی شد./ میزان

دستور ویژه برای مقابله با ناهنجاری های اجتماعی
 اژه ای : همه دستگاه های موظف و مکلف باید از تمام ظرفیت های قانونی موجود  برای مقابله با ناهنجاری ها بهره بگیرند

غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 

نشســت قضایی در  قضاییــه،  قــوه 
شــورای عالی این قوه تأکید کرد 
همه دستگاه های موظف و مکلف در امر مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی باید از تمام ظرفیت های 
قانونی موجــود برای مقابلــه و مواجهــه با این 
ناهنجاری ها بهره بگیرنــد. وی همچنین با بیان 
اینکه »معیشت مردم« مســئله اولویت دار کشور 
است، به مسئولان بخش های مختلف قضایی تأکید 
کرد در راستای تحقق شعار سال، هر آنچه می توانند 
و منطبق با همه ظرفیت های قانونی، به بخش های 

اجرایی کمک کنند و وظایف و مســئولیت های 
مستقیم خود را نیز دراین راســتا بانهایت جهد و 

اهتمام، انجام دهند.
  در اجرای مصوبات و ماموریت های شورای عالی 
انقلاب فرهنگی کم کاری هایی مشاهده می شود که 
باید برای جبران آنها، تلاش مضاعف صورت گیرد.

  همه دستگاه های موظف و مکلف در امر مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی باید از همه ظرفیت های 
قانونی موجــود بــرای مقابله و مواجهــه با این 
ناهنجاری ها بهره بگیرند؛ وظایف و مسئولیت های 
فراجا، سایر ضابطین و دستگاه قضایی نیز در این 

مقوله وفق مواد قانونی موجود در قانون مجازات 
اسلامی، آیین دادرســی کیفری و دیگر مقررات، 
مشــخص اســت و اهتمام بر اجرای این تکالیف 

قانونی مورد تأکید است.
  مسئولان قضایی در مراجع ذی صلاح در امر 
رسیدگی به پرونده های ناظر بر ناهنجاری های 
اجتماعی، از افراد متخصص و خبره در این حوزه 

بهره بگیرند.
  در قانون »حمایت از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر« حریم های خصوصــی و غیرخصوصی 
تعریف شده است و مصادیق این موضوع روشن 

است.
 تبیین و تشریح نحوه مقابله و مواجهه با جنگ 
ترکیبی دشــمن و فتنه هایی که دراین راســتا 
صورت می گیرد تا در میان صف واحد ملت ایران 

شکاف و رخنه ایجاد کنند، ضروری است.
 در مقابله با جنگ ترکیبی دشــمن و فتنه ای 
که شــیطان صفتان ایجاد می کنند تا اختلافات 
طبیعــی و معمولی را تبدیل به تنــازع و فضای 
کشور را ملتهب کنند، باید »جامع نگری« داشت.

 اولویت داشــتن موضــوع معیشــت مردم، 
به معنای غفلت از سایر موضوع ها نیست.

زان
 می

س:
عک

 3وظیفه مهم در برابر فرمان »تحول«

نخست؛ طوطی نباشیم!
 یکی از مشــکلاتی که جامعه متدین و انقلابی در 
مواجهه با دســتورالعمل ها و کلیدواژه های اصلی 
بیان شده از ســوی رهبر معظم انقلاب دارد، تکرار 
کلمه ذکر شــده تا ســر حد لوث شــدن مطلب و 

از دست رفتن تبیین صحیح اصل ماجرا ست.
شــاید ناظر به همین ادعا هم امسال رهبر معظم 
انقلاب در پیام نوروزی خود، همگان را انذار دادند 
از اینکه صرفا شعار سال را در سربرگ ها و پوسترها 
تکرار کنند و فرمودند که اصل توجه به شــعار هر 

سال، عملی کردن آن است.
نیمه نخســت فروردین ســال ۱۴02 تکرار مکرر 
کلیدواژه تحول در رسانه ها و صحبت های مسئولان 
بیم این را می دهد که این امر مهم هم به ورطه تکرار 

بیفتد و در پایان سال آغاز شــده، شکل و شمایل 
محقق شده ای از این مفهوم مهم که در سخنرانی روز 
نخست سال در مشهد بیان شد، وجود نداشته باشد.

دوم؛ رسانه ها یاری کنید
معظم له فرمودند که  »تحول به معنای تقویت نقاط 
قوت و رفع نقاط ضعف و معیوب نیاز اساسی کشور 
است«. بر همین اساس شایســته است تمام آحاد 
جامعه و خاصه مســئولان در هــر جایگاهی ابتدا 
به شناســایی نقاط ضعف و قوت پرداخته و سپس 

درصدد تقویت و رفع هر یک از آنها برآیند.
ضرورت یادشده در بخش نخست است که خاصه 
اهالی رســانه و خرد را ترغیب می کند تا مسئولان 

امر را تا مرحله حل مسئله مطرح شده یاری کنند.
مثلا در ابتدای سال از مسئولان هر بخشی پرسیده 
شود که آیا نسبت به نقاط ضعف و قوت بخش تحت 
مدیریت خود آگاهی داریــد؟ و در گام بعدی چه 

برنامه ای برای شناســایی و رفع آن در سال جدید 
دارید؟ دست آخر در پایان سال هر مسئولی بیلانی از 
برونداد تلاش هایش در جهت متحول کردن محیط 
پیرامونی اش ارائه دهد. هرچند موضوع یادشده از 
وظایف هر مدیری اســت که شاید در کشاش امور 
روزمره از سوی رسانه ها نیاز به یادآوری و تکرار دارد.

سوم؛ جزئی کردن تحول
 اما وظیفه مردم در این ماجرا چیست؟ یعنی همین 
دانش آموز و دانشجو و کاسب و خانه دار شریفی که 
در اصطلاح سیاسیون به آنها توده گفته می شود، در 

برابر فرمان تحول باید چه کند؟
در ابتدا باید از مســئولان تحول خواه بود، یعنی به 
رسانه در حساب کشی متحولانه از مسئولان کمک 
کرده و هرکجا حرکتی در جهــت انفعال یا حتی 

عکس دیدند، گزارش شود.
در گام بعدی آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، جزئی 

و شخصی کردن تحول است. کسی نیست که از نقاط 
ضعف خود در زندگی شخصی خبر نداشته باشد؛ 
از عادات غلط در زندگی اجتماعی، از اشــتباهات 
در زیســت مجازی تا رویکردهای ناصواب در امور 
معنوی و اقتصــادی و غیره. اینجا توجه به شــعار 
تحول حتی در امور شــخصی نیز مهم است؛ اینکه 
کلیدواژه بیان شده را به ماجراهای سیاسی و کلان 
جامعه تعمیم نــداده و از مرعا و منظر جزئی نیز به 

آن توجه شود.
این جمله زیبا و البته کلیشــه ای را نباید فراموش 
کرد که »کوه را کســی جابه جا کرد که از برداشتن 
سنگ ریزه ها کارش را آغاز کرد«. تصور کنید امروز 
29اسفند ۱۴02 اســت و هر ایرانی در سال ۱۴02 
فقط یک نقطه ضعف را برطــرف کرده و یک نقطه 
قوت مربوط به خودش را تقویت کرده است، چنین 
جامعه ای تحول را معنا کرده و در مســیر پیشرفت 
تغییر محسوسی رو به جلو داشته است. پس یا علی... .

علی ترابییادداشت
دبیر سیاسی

ایران هیچ گونه دخالتی در عراق ندارد
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق: 
ایران یکی از کشورهای همسایه است که 
بعــد از ســال 2۰۰۳ از رونــد سیاســی عراق 
حمایت کرده اســت و روابط خوبی با همه 
مولفه های عراقی دارد. همچنین هیچ یک 
از طرف هــای ایرانــی هیــچ مداخلــه ای در 
مراحــل تشــکیل دولــت و مذاکــرات آن 
نداشته اند. روابط تهران با همه طرف های 

عراقی خوب است./ تسنیم

 جنایت صهیونیست ها 
بی پاسخ نمی ماند

محمدرضا تویسرکانی، مسئول نمایندگی 
ولی فقیه در نیروی هوافضای سپاه: جنایت 
صهیونیســت ها در به شــهادت رســاندن 
شــهیدان حیــدری و مهقانــی بی پاســخ 
نخواهد ماند. دشــمنی صهیونیست ها با 
انقاب اسامی تمام شدنی نخواهد بود و 
تا ظهور حضرت مهدی)عج( ادامه خواهد 

داشت. / فارس 

اخبار

این نکته ســلوکی یک راهبرد مهم در سبک بیانات  ادامه از 
ایشان است. روشن است که امام همه حرکت انقلابی صفحه اول

مردم ایران را یک ســلوک جمعی هویت ایران می داند. او انقلاب را اساسا 
همینطور تعریف کرده است: 

»اما حالا باز اول کار است. شما خیال نکنید ما رسیدیم به مطلب، و برویم 
، الآن اول کار است. به حَسَب آن چیزی  بخوابیم ســر جایمان. خیر قیامِ للَّ
که اهل معرفت می گویند، منزل اول اســت یقظه، ما خیلی راه داریم الآن 

«)صحیفه امام، ج5، ص5۱2(
در ساختار امامت و امت در یک جامعه، امام جامعه همان نقطه تصمیم گیری 
و عزم است. نقطه ای که اراده واحد جامعه در آنجا شکل می گیرد و کل جامعه 
از آن تبعیت می کند. این تذکر و تکرار دائمی باعث می شود که در جان امت 

اتفاقی بیفتد و مردم تغییر کنند.
به همین دلیل است که امام به فرزند خود نیز که نامه ای برای سلوک و طی 
طریق معنوی می نویسد همین راهبرد مهم را توصیه می کند. او می فرماید: 
»سعی کن در خلوات، در این بارقه الهی فکر کنی، و به طفل قلبت تلقین کن 
و تکرار کن تا به زبان آید و در ملک و ملکوت وجودت این جلوه خودنمایی 
کند، و به غنی مطلق بپیوند تا از هر کس جز او غنی شوی« )صحیفه امام، 

ج ۱۶، ص: 208(
این تذکر و تلقین باعث آن تحول درونی می شود و همین نکته است که باعث 
می شود عیوب و نقص ها و عیب های یک جامعه بتواند جبران شود. آفت ها 
و اشکالات یک جامعه با همین تذکر و تلقین است که حل و فصل می شود. 
چون راه درمان عیوب جامعه، اراده جامعه اســت و عزم آن است. این اراده 
و عزم ناشی از آن اتفاق باطنی درونی اســت و این تکرار است که باعث آن 

تلقین می شود.
»کتاب هایی که برای انسان سازی  آمده است مثل قرآن کریم، و کتاب هایی 
که در اخلاق نوشته می شود، و مقصود، ساختن یک انسان است، و ساختن 
یک جامعه است، به حسب اهمیت، هر موضوعی در آنها تکرار شده است. 
تکرار در قرآن مجید زیاد است. و بعضی ها خیال می کنند که این تکرار چرا؟ 
و حال آنکه لازم است. یکی از چیزهایی که برای ساختن انسان مفید است 
تلقین است. انسان خودش هم اگر بخواهد ساخته بشود، باید آن مسائلی 
که مربوط به ساختن خودش اســت تلقین کند به خودش، تکرار کند. یک 

مطلبی که تأثیر در نفس انسان باید بکند، با تلقینات و تکرارها بیشتر در نفس 
انســان نقش پیدا می کند. نکته تکرار ادعیه و تکرار نماز در هر روز چندین 
دفعه، و همیشه این است که انســان با گفتن و شنیدن، خود انسان قرائت 
می کند و می شنود آن آیاتی که سازنده است، مثل سوره مبارکه حمد که 
یک درس سازنده است. انسان باید اینها را تکرار کند و تلقین کند، و نفس 
را حاضر کند برای شنیدن. انسان خودش که یک مطلبی می گوید، سامع 
یک دفعه می شنود، و در قلبش هم وارد می شود. لکن گوینده، اول در قلبش 
نقش می بندد، بعد آن را می گوید و بعد می شــنود، و بعد باز در قلبش وارد 
می شود. تلقین از اموری است که لازم است. اینکه من در بعضی از مسائل 
برای دوستان دائماً یک مطلب را تلقین می کنم و اظهار می کنم برای این 

است که مطلب مهم است. ساختن یک جامعه است.
ساختن یک ملت است. و تا ساخته نشود یک ملت و یک جامعه، نمی تواند 
به آن مقاصد عالیه ای که دارد برسد. و لهذا مسائل مهم را باید تکرار کنند. 
گویندگان تکرار بکنند و شنوندگان هم خودشان به خودشان تلقین بکنند تا 

ان شاء الل تأثیر بکند در نفَْس.«)صحیفه امام، ج ۱۳، ص: ۳98(
همین نکته اســت که راه مقاومت مردم در مقابل دشمن نیز هست. اساسا 
شیطان یعنی آن موجودی که از خارج از وجود انسان تلاش می کند او را در 
حجاب دنیا نگه دارد و او را اهل حب دنیا کند. این تلاش شیطان برای یک 
انسان قیام کرده و اهل تحول به این نحو است که او را دوباره به وضعیت قبل 
از بیداری اش و قبل از شــکوفایی اش برگرداند. لذا حرکت شیطان حرکت 
متحجرانه است. تحولی که شیطان دنبال می کند تحول متحجرانه است. 
یعنی باز گشت به همان وضعیت قبل از قیام. مقاومت که از باب مفاعله است 
تلاش انسان اســت برای آنکه آن قیام را حفظ کند و نگه دارد و پیش ببرد. 
اینجاست که نقش تکرار ضروری می شود. انسان و جامعه اگر بنا باشد به دلیل 
بازی های ذهنی غفلت بورزد و مشغول و سرگرم باشد نیاز به یک نوع فریب 
دائمی دارد. اما اگر بخواهد در مسیر حق بایستد و عیوب خود را و بیماری های 
خود را مداوا کند باید از این دنیا عبور کند. عبور از دنیا به معنای فرار از دنیا 
نیست. عبور از دنیا یعنی دنیا را داشتن ولی به آن دل نبستن. لذا فرار از دنیا و 
بی خیالی نسبت به دنیا در نگاه توحیدی یک رویکرد مشرکانه است اما عبور از 
دنیا یعنی داشتن دنیا به واسطه تحول روحی امت به سمت معنویت و آخرت 

یک اتفاق توحیدی مهم است.

این باعث می شود که هم ما بیماری ها و امراض درونی یک ملت را با تکرار 
مداوا کنیم: 

»من این را باید تکرار بکنم، و این را گفتم که ما از این تکرار هیچ اشــکالی 
نمی بینیم برای اینکه یک مریضی اگر چنانچه سرش درد بکند پیش صد 
تا طبیب که برود می گوید سرم. نباید بگوید که چون تکرار می شود و یک 
دفعه بگوید سرم، یک دفعه بگوید پایم، یک دفعه بگوید دلم که مبادا تکرار 

بشود.«)صحیفه امام، ج 9، ص: ۱0۳(
هم باعث می شود قدرت مقاومت و ایســتادگی در مقابل شیطان بیرونی و 
دشمن خارجی ایجاد شود. حالا با این عقبه معرفتی که مکتب و نظام فکری 
حضرت امام )ره( به ما می آموزد می توانیم معنای سخنان آسان و همه فهم 
رهبری حکیم و عارف و فقیه خود را که از بهترین شاگردان حضرت روح الل 
بوده و هست، درک کنیم. »در جنگ ترکیبی، دشــمن از رسانه استفاده 
می کند، از عامل فرهنگی استفاده می کند، از عامل امنیتی استفاده می کند، 
از نفوذ استفاده می کند، از عامل اقتصادی استفاده می کند؛ از همه این عوامل 
استفاده می کند برای اینکه ملت را در محاصره قرار بدهد، برای اینکه ملت 
را دچار یأس کند، ملت را از نیروی خودش غافل کند. سعی می کنند ملت 
را از راه های اطلاع رسانی جدا کنند. خب، ما وسایل اطلاع رسانی به مردم را 
داریم؛ اینها را بدبین می کنند: به رادیوتلویزیون گوش ندهید، خبرهایش 
خلاف واقع است؛ به گزارش مسئولان توجه نکنید، گزارششان خلاف واقع 
است؛ به حرف های رهبری گوش نکنید، حرف های رهبری تکراری است؛ 
تکراری است؟ سال هاست که جبهه دشمن با صدای بلند اعلام می کند که 
می خواهیم جمهوری اسلامی را به زانو در بیاوریم، رهبری در مقابل می گوید 
»غلط می کنید«؛ این تکرار نیست؛ این استقامت است. خدای متعال به ما 
دستور داده است- دستور به پیغمبر دستور به همه است، دستور به ماست- 
که »فَاســتَقِم کما امُِرتَ وَ مَن تابَ مَعَک«؛ این استقامت است، این سخنِ 
حق را در دل نگه داشتن و حفظ کردن و پای آن ایستادن است؛ این تکرار 
نیست. بحمدالل مردم بیدارند، مردم ایستاده اند، مردم در صحنه اند؛ این را در 
سال های متمادی، مردم عزیزمان نشان داده اند. ملت ایران به همه کسانی که 
در اغتشاشات اخیر ]مردم را[ تحریک کردند یا از اغتشاشات حمایت کردند، 
سیلی زد و به حول و قوه الهی در آینده هم ملت ایران به دشمنانش سیلی 

خواهد زد.« )۱۴02-۱-۱(

نقش تکرار در تحول


